
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-039

PUBLIÉ LE 20 MARS 2019



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16
R75-2019-03-11-012 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du

renouvellement d'autorisation du CMPP de Cognac géré par FCOL (3 pages) Page 3

R75-2019-03-11-011 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du

renouvellement d'autorisation du CMPP La Grande Garenne, sis à Angoulême (4 pages) Page 7

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-02-26-003 - Arrêté n°PH 26 du 26 février 2019 portant rejet d'une demande de

transfert d'une officine de pharmacie : SELARL pharmacie de l'Europe à Brive (19)    (3

pages) Page 12

R75-2019-03-11-014 - Arrêté PH31 du 11 Mars 2019 portant modification des

coordonnées postales de l'officine "Pharmacie ROY" à BEDOUS (64490) (2 pages) Page 16

R75-2019-03-12-006 - Arrêté PH32 du 12 Mars 2019 portant modification des

coordonnées postales de l'officine "Pharmacie PEZAC - FABIEN" à LARUSCADE

(33620) (2 pages) Page 19

R75-2019-03-11-013 - Arrêté PH33 du 11 Mars 2019 portant modification adresse

pharmacie Mont de Marsan (2 pages) Page 22

R75-2019-03-15-002 - Décision n° 2019-021 du 15 mars 2019 portant autorisation

d'exercer l'activité clinique d'AMP selon la modalité : prélèvement de spermatozoïdes  (3

pages) Page 25

R75-2019-03-18-002 - Liste des renouvellements tacites d'autorisations des activités de

soins de gynécologie-obstétrique et d'AMP intervenus au 31 janvier 2019 (2 pages) Page 29

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-03-14-002 - 2019-T-NA-07 Décision affectation 3 UCR du 14-03-2019 (2

pages) Page 32

DIRM SA
R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité

régional de la conchyliculture de Charente-Maritime (11 pages) Page 35

R75-2019-03-12-005 - Arrêté rendant obligatoire la délibération 24-2019 du comité

régional de la conchyliculture de Charente-Maritime (4 pages) Page 47

R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional

de la conchyliculture de Charente-Maritime (13 pages) Page 52

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-03-14-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Charente (1 page) Page 66

R75-2019-03-18-001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil Départemental

des deux Sevres de l'URSSAF Poitou-Chrentes  (1 page) Page 68

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2019-03-11-012

Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du

renouvellement d'autorisation du CMPP de Cognac géré

par FCOLArrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du renouvellement d'autorisation du CMPP de

Cognac

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-03-11-012 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du
renouvellement d'autorisation du CMPP de Cognac géré par FCOL 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-03-11-012 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du
renouvellement d'autorisation du CMPP de Cognac géré par FCOL 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-03-11-012 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du
renouvellement d'autorisation du CMPP de Cognac géré par FCOL 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-03-11-012 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du
renouvellement d'autorisation du CMPP de Cognac géré par FCOL 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2019-03-11-011

Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du

renouvellement d'autorisation du CMPP La Grande

Garenne, sis à AngoulêmeArrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du renouvellement d'autorisation du CMPP La

Grande Garenne

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-03-11-011 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du
renouvellement d'autorisation du CMPP La Grande Garenne, sis à Angoulême 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-03-11-011 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du
renouvellement d'autorisation du CMPP La Grande Garenne, sis à Angoulême 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-03-11-011 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du
renouvellement d'autorisation du CMPP La Grande Garenne, sis à Angoulême 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-03-11-011 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du
renouvellement d'autorisation du CMPP La Grande Garenne, sis à Angoulême 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-03-11-011 - Arrêté modifiant l'arrêté du 24 février 2017 actant du
renouvellement d'autorisation du CMPP La Grande Garenne, sis à Angoulême 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-02-26-003

Arrêté n°PH 26 du 26 février 2019 portant rejet d'une

demande de transfert d'une officine de pharmacie :

SELARL pharmacie de l'Europe à Brive (19)   
rejet demande de transfert pharmacie de l'Europe à Brive (19)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-26-003 - Arrêté n°PH 26 du 26 février 2019 portant rejet d'une demande de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL pharmacie de l'Europe à Brive (19)   12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-26-003 - Arrêté n°PH 26 du 26 février 2019 portant rejet d'une demande de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL pharmacie de l'Europe à Brive (19)   13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-26-003 - Arrêté n°PH 26 du 26 février 2019 portant rejet d'une demande de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL pharmacie de l'Europe à Brive (19)   14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-02-26-003 - Arrêté n°PH 26 du 26 février 2019 portant rejet d'une demande de transfert d'une officine de
pharmacie : SELARL pharmacie de l'Europe à Brive (19)   15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-11-014

Arrêté PH31 du 11 Mars 2019 portant modification des

coordonnées postales de l'officine "Pharmacie ROY" à

BEDOUS (64490)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-11-014 - Arrêté PH31 du 11 Mars 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine "Pharmacie
ROY" à BEDOUS (64490) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-11-014 - Arrêté PH31 du 11 Mars 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine "Pharmacie
ROY" à BEDOUS (64490) 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-11-014 - Arrêté PH31 du 11 Mars 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine "Pharmacie
ROY" à BEDOUS (64490) 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-12-006

Arrêté PH32 du 12 Mars 2019 portant modification des

coordonnées postales de l'officine "Pharmacie PEZAC -

FABIEN" à LARUSCADE (33620)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-12-006 - Arrêté PH32 du 12 Mars 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine "Pharmacie
PEZAC - FABIEN" à LARUSCADE (33620) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-12-006 - Arrêté PH32 du 12 Mars 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine "Pharmacie
PEZAC - FABIEN" à LARUSCADE (33620) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-12-006 - Arrêté PH32 du 12 Mars 2019 portant modification des coordonnées postales de l'officine "Pharmacie
PEZAC - FABIEN" à LARUSCADE (33620) 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-11-013

Arrêté PH33 du 11 Mars 2019 portant modification adresse

pharmacie Mont de Marsan

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-11-013 - Arrêté PH33 du 11 Mars 2019 portant modification adresse pharmacie Mont de Marsan 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-11-013 - Arrêté PH33 du 11 Mars 2019 portant modification adresse pharmacie Mont de Marsan 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-11-013 - Arrêté PH33 du 11 Mars 2019 portant modification adresse pharmacie Mont de Marsan 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-15-002

Décision n° 2019-021 du 15 mars 2019 portant autorisation

d'exercer l'activité clinique d'AMP selon la modalité :

prélèvement de spermatozoïdes 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-15-002 - Décision n° 2019-021 du 15 mars 2019 portant autorisation d'exercer l'activité clinique d'AMP selon la
modalité : prélèvement de spermatozoïdes 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-15-002 - Décision n° 2019-021 du 15 mars 2019 portant autorisation d'exercer l'activité clinique d'AMP selon la
modalité : prélèvement de spermatozoïdes 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-15-002 - Décision n° 2019-021 du 15 mars 2019 portant autorisation d'exercer l'activité clinique d'AMP selon la
modalité : prélèvement de spermatozoïdes 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-15-002 - Décision n° 2019-021 du 15 mars 2019 portant autorisation d'exercer l'activité clinique d'AMP selon la
modalité : prélèvement de spermatozoïdes 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-18-002

Liste des renouvellements tacites d'autorisations des

activités de soins de gynécologie-obstétrique et d'AMP

intervenus au 31 janvier 2019

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-18-002 - Liste des renouvellements tacites d'autorisations des activités de soins de gynécologie-obstétrique et
d'AMP intervenus au 31 janvier 2019 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-18-002 - Liste des renouvellements tacites d'autorisations des activités de soins de gynécologie-obstétrique et
d'AMP intervenus au 31 janvier 2019 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-18-002 - Liste des renouvellements tacites d'autorisations des activités de soins de gynécologie-obstétrique et
d'AMP intervenus au 31 janvier 2019 31



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-03-14-002

2019-T-NA-07 Décision affectation 3 UCR du 14-03-2019

Décision n° 2019-T-NA-07 de Mme Isabelle NOTTER, Direccte Nouvelle-Aquitaine relative à

l'affectaton des agents de contrôle des UC régionales d'Inspection du travail de la Direccte

Nouvelle-Aquitaine en date du 14 mars 2019

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-14-002 - 2019-T-NA-07 Décision affectation 3 UCR du 14-03-2019 32



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-14-002 - 2019-T-NA-07 Décision affectation 3 UCR du 14-03-2019 33



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-03-14-002 - 2019-T-NA-07 Décision affectation 3 UCR du 14-03-2019 34



DIRM SA

R75-2019-03-12-003

Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du

comité régional de la conchyliculture de

Charente-Maritime

DIRM SA - R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 35



DIRM SA - R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 36



DIRM SA - R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 37



DIRM SA - R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 38



DIRM SA - R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 39



DIRM SA - R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 40



DIRM SA - R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 41



DIRM SA - R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 42



DIRM SA - R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 43



DIRM SA - R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 44



DIRM SA - R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 45



DIRM SA - R75-2019-03-12-003 - Arrêté portant approbation du budget prévisionnel 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 46



DIRM SA

R75-2019-03-12-005

Arrêté rendant obligatoire la délibération 24-2019 du

comité régional de la conchyliculture de

Charente-Maritime

DIRM SA - R75-2019-03-12-005 - Arrêté rendant obligatoire la délibération 24-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 47



DIRM SA - R75-2019-03-12-005 - Arrêté rendant obligatoire la délibération 24-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 48



DIRM SA - R75-2019-03-12-005 - Arrêté rendant obligatoire la délibération 24-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 49



DIRM SA - R75-2019-03-12-005 - Arrêté rendant obligatoire la délibération 24-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 50



DIRM SA - R75-2019-03-12-005 - Arrêté rendant obligatoire la délibération 24-2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 51



DIRM SA

R75-2019-03-12-004

Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité

régional de la conchyliculture de Charente-Maritime

DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 52



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 53



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 54



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 55



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 56



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 57



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 58



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 59



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 60



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 61



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 62



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 63



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 64



DIRM SA - R75-2019-03-12-004 - Avis cotisation professionnelle obligatoire 2019 du comité régional de la conchyliculture de Charente-Maritime 65



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-03-14-003

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Charente

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-03-14-003 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Charente 66



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
ARRETE n° 26 / 2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente  
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°67/2018 du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Charente, modifié le 9 mai 2018 et le 4 juillet 2018 ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF)  ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie de la Charente est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des autres représentants désignés au titre de l'Union Nationale et Union 
Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) sont nommées :  

- Madame Anne CERTIN, en tant que suppléante, en remplacement de Madame Raymonde VASLIN démissionnaire. 

- Madame Raymonde VASLIN, en tant que titulaire, en remplacement de Madame Nicole BARDOU démissionnaire. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, 14 mars 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-03-14-003 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Charente 67



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-03-18-001

Arrêté portant modification des membres du Conseil

Départemental des deux Sevres de l'URSSAF

Poitou-Chrentes 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-03-18-001 - Arrêté portant modification des membres
du Conseil Départemental des deux Sevres de l'URSSAF Poitou-Chrentes 68



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
 

ARRETE n° 28/2019 
 

portant modification des membres du Conseil Départemental des Deux-Sèvres de l’URSSAF 
 de Poitou-Charentes 

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°26/2018 du 18/01/2018  portant nomination des membres du Conseil Départemental 
des Deux-Sèvres de l’URSSAF de Poitou-Charentes ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du  Conseil Départemental des 
Deux-Sèvres de l’URSSAF de Poitou-Charentes est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française des 
Travailleurs Chrétiens (CFTC) est nommé : 

Titulaire : Monsieur Pascal CHAUVIN – sur poste vacant- 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 mars 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 
 

 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-03-18-001 - Arrêté portant modification des membres
du Conseil Départemental des deux Sevres de l'URSSAF Poitou-Chrentes 69


